CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN
CNPJ: 08.470.502/0001-98

Rua Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 161 – Centro – Currais Novos/RN – CEP 59.380-000
Telefone: (84) 3412-1567 E-mail: camara@curraisnovos.rn.leg.br Site: curraisnovos.rn.leg.br

O Vereador Sebastião Cabral de Lima submete ao Plenário da Câmara Municipal de Currais Novos,

conforme dispõe o Regimento Interno desta Casa Legislativa, a seguinte:

INDICAÇÃO Nº 14/2023

(Gabinete do Vereador Sebastião Cabral)

Indico a PINTURA E A COLOCAÇÃO DE (01) PLACA

INDICANDO LOMBADA, na Rua: Dr. João Dutra de

Almeida, em frente a APAE, bairro JK, área urbana

do município de Currais Novos/RN.

Senhor Presidente,

Venho por meio desta, indicar a PINTURA E A COLOCAÇÃO DE (01) PLACA INDICANDO LOMBADA,

na Rua: Dr. João Dutra de Almeida, em frente a APAE, bairro JK, área urbana do município de Currais Novos/RN.

Sendo está uma via de bastante movimentação, segundo informações dos próprios
moradores, a via supracitada passou recentemente a ser asfaltada deixando assim a lombada existente
em frente a instituição sem pintura e sem sinalização, podendo vim causar transtorno entre motociclistas,
motoristas e pedestres no ir e vir.

Desde já agradeço, sabendo que a indicação acima externada, será atendida em tempo hábil.

Solicito que esta Indicação seja encaminhada, conforme dispõe o Regimento Interno desta Casa

Legislativa, a SEMOSU (Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos), por meio Sr. Elton

Gomes Souto do Ó.

Câmara Municipal de Currais Novos, Palácio Vereador Humberto Gama, 7 de março de

2023.

Vereador
ASSINADO DIGITALMENTE

mailto:camara@curraisnovos.rn.leg.br

		2023-03-07T08:34:50-0300